
БАРАЊЕ 23-3533 

   “Дали на даночните обврзници од ЛЕ Општина Кавадарци решенијата за данок на 

имот што им ги доставила во 2023 г. и 2024 г. истите ги изготвила врз основа на даночни 

пријави поднесени од даночните обврзници” 

 

ОДГОВОР 23-3533 

Согласно член 29 став 1 од Законот за данок на имот (Сл.Весник на РМ бр.61/04, 92/07 .... 

Сл.Весник на РСМ бр.151/21) обврзникот на данокот на имот е должен да поднесе даночна 

пријава до 31 Јануари во годината за која се врши утврдувањето на данокот. 

Доколку даночниот обврзник не поднел даночна пријава, службените лица вработени во 

Одделението за администрирање на даноци при Локална Самоуправа Општина Кавадарци имаат 

обврска врз основа на податоците со кои располагаат во одделението и јавно достапните 

податоци во Агенцијата за катастар на недвижности при РСМ, да ја утврдат даночната основа за 

недвижноста која се наоѓа на територијата на Општина Кавадарци и да го пресметаат данокот на 

имот. 

 


